
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 

Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

 

           A Tutto il Personale 

           Al Sito Web 

 

         

Oggetto: costituzione Gruppo di Valutazione (GV) per la valutazione del rischio stress lavoro-correlato (VDR-SLC) di       

                 cui al D.Lgs 81/08 e s.m.i. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto   il D.Lgs 81/08 e s.m.i. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Visto  gli obblighi derivanti dall’art. 28 del D.Lgs 81/08 e s.m.i. di valutare tutti i rischi compresi quelli riguardanti    

               gruppi di lavoratori esposti a rischi particolari, tra cui anche quelli collegati allo stress lavoro-correlato,  

               secondo i contenuti dell’Accordo Europeo dell’8 ottobre 2004 

Considerata la metodica MIUR – USR Lombardia indicata dal RSPP per la VDR-SLC in ambienti scolastici 

 

DETERMINA 

 

- Di costituire il Gruppo di Valutazione (GV) per la valutazione del rischio stress lavoro correlato; 

- Che il Gruppo di Valutazione è composto dai seguenti membri secondo la metodica di valutazione adottata: 

 

 Ruolo Nome e cognome 

1 Dirigente Scolastico Maria Teresa Lopez 

2 Rappresentante dei lavoratori  Bersani Giuliana 

Oldrati Elisa 

Sansone Maria Giovanna 

3 Responsabile RSPP  Camiolo Egidio 

4 Medico Competente  Trussi Piermaria 

5 ATA – Collaboratore scolastico  Abbruzzese Rossella 

6 ATA – Collaboratore scolastico Usuelli Brunella 

7 Insegante Infanzia  Riceputi Milena 

8 Insegante Primaria Amico Maurizio 

9 Insegante scuola secondaria di primo grado  Alesina Silvia  

 

- Il Gruppo di Valutazione sarà convocato dal Dirigente Scolastico per le fasi successive della valutazione per: 

 

 la Validazione dei risultati finali della valutazione ed eventuale piano delle azioni correttive; 

 il Monitoraggio periodico. 

 

La funzione del Gruppo di Valutazione sarà quella di programmare, monitorare e agevolare l’attuazione delle attività di 

valutazione, gestione e monitoraggio del rischio da stress lavoro-correlato, secondo le indicazioni e le procedure fornite 

dal responsabile del R.S.P.P. 

 

Non sono previsti compensi per lo svolgimento dell’incarico. 

 

 

 

                  Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Teresa LOPEZ 

I.C. SANDRO PERTINI
C.F. 95032770182 C.M. PVIC826009
A83F66E - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. SANDRO PERTINI

Prot. 0009317/E del 19/09/2024 12:04VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/

